TERMO ADITIVO N.º 076/2015
CONTRATO Nº 052/2015

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2015 - Homologado em 30/03/2015

Objeto: Aquisição de medicamentos

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 30 de março de 2015, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a HOSPILAB MEDICAL MEDICAMENTOS
LTDA, ambos já qualificados no Contrato original, e com base na solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de saúde, em anexo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de medicamentos, para atender a demanda da
Farmácia junto à Unidade Básica de Saúde, nos seguintes itens e quantidades:
Lote 1

ITEM MEDICAMENTOS Medida Marca Qtde
Adicional

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

66 RIVAROXABAM 20 MG COMP COMP BAYER 112 R$ 8,87 R$ 993,44
Lote 2

ITEM MEDICAMENTOS Medida Marca Qtde
Adicional

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

7 ACETATO DE TOCOFEROL 400
MG COMP NATULAB 250 R$ 0,66 R$ 165,00

220 SULF.GLICOSAMINA+ SULF
CONDROITINA 500MG/400MG CÁPS ACHE 20000 R$ 2,50 R$ 5.000,00

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de
R$ 6.158,44 (seis mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 16 de julho de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE

HOSPILAB MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA - CONTRATADA